O TRE-AM efetuará os pagamentos à empresa CONTRATADA, na medida em que os serviços forem executados, em conformidade com as necessidades da
Administração, até o limite dos respec�vos quan�ta�vos contratados, conforme especificações deste instrumento.

8. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

8.1. Es�ma-se o valor global da contratação para os 20 (vinte) meses em R$ 1.691.600,00 (um milhão seiscentos e noventa e um mil e seiscentos reais), conforme
detalhamento con�do no estudo técnico preliminar.

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1. As despesas para atender a presente contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União para o exercício de 2024 e

[...]

A média aritmé�ca dos valores encontrados (R$ 8,125, R$ 10,55, R$ 13,57, R$ 35,10, R$46,01, R$ 51,99, R$ 150,10 e R$ 22,92) resulta no valor mensal médio de R$
42,29. Esse valor, mul�plicado pelo tamanho da banda de dados em Mbps (R$ 45,06 x 1000), resulta no preço mensal es�mado de 1Gbps de R$ 42.290,00 (quarenta e
dois mil duzentos e noventa reais) mensais para cada link, totalizando o valor global es�mado de R$ 1.691.600,00 (um milhão seiscentos e noventa e um mil e
seiscentos reais) para os 20 (vinte) meses de contrato.

16. PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS PELA ADMINISTRAÇÃO PREVIAMENTE À CELEBRAÇÃO DO CONTRATO

A contratação em tela não requer providências prévias por parte do TRE-AM.

17. ANÁLISE DE SUSTENTAÇÃO DO CONTRATO